
 1 / 4 

DOHODA O ZÁNIKU ZÁVAZKU 
 

ke Smlouvě o dílo č. S-13393/DOP/2016  
 

Zhotovení projektové dokumentace na akci „II/335 Uhlířské Janovice – Staňkovice, 
rekonstrukce vozovky a odstranění bodové závady_PD“ 

 
 

Smluvní strany: 
 
Středočeský kraj 
se sídlem:  Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 
zastoupený:  Liborem Lesákem, radním pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek 
 
IČO:  70891095 
DIČ:    CZ70891095 
bankovní spojení:  PPF banka, a.s., Praha 6 
číslo účtu:   
 
dále jen „Objednatel“ 

 
a 
 
Pontex, spol. s r.o.  
se sídlem:  Bezová 1658/1, 147 00 Praha 4 - Braník 
zastoupený:  Ing. Václavem Hvízdalem – jednatelem, Ing. Petrem Součkem – jednatelem, 

Ing. Martinem Havlíkem – jednatelem, (každý samostatně dle výpisu z OR) 
IČO:    407 63 439 
DIČ:    CZ40763439 (plátce DPH) 
bankovní spojení:  ČSOB, a.s., pobočka Praha 2 
číslo účtu:   
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C2994. 
dále jen „Zhotovitel“ 

 

po dohodě uzavírají podle § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku tuto 
 

Dohodu o zániku závazku 
(dále jen „Dohoda“) 

 
 

1. 
PREAMBULE 

 

1.1. Smluvní strany spolu uzavřely Smlouvu o dílo č. S-13393/DOP/2016 (dále jen „Smlouva“) ze dne 
22.09.2016 na zhotovení kompletní projektové dokumentace v rozsahu DÚR, DSP, PDPS, inženýrskou 
činnost a autorský dozor na akci „II/335 Uhlířské Janovice – Staňkovice, rekonstrukce vozovky a 
odstranění bodové závady_PD“ ve znění Dodatku č. 1 ze dne 05.09.2017.. 



 2 / 4 

 
1.2. Důvodem pro ukončení smlouvy a vypořádání závazků je potřeba navýšení nákladů o činnosti 
spojené s bouráním domu č. p. 1 ve Staňkovicích, které již není možné doplnit do smlouvy z důvodu 
překročení limitu dle zákona o zadávání veřejných zakázek.  
 
1.3. Smluvní strany konstatují, že za provedené služby Zhotovitel dosud nevystavil Objednali žádné 
faktury. Plnění ze smlouvy bylo etapizováno, I. etapa byla plně realizována a činnosti pro II. etapu byly 
realizovány a dodány částečně.  

 
 

2. 
PŘEDMĚT DOHODY 

 
2.1. Smluvní strany konstatují, že Zhotovitel dodal a je tedy oprávněn fakturovat a Objednatel povinen 
uhradit níže uvedené provedené služby. 

 
 

Součásti Díla 

Cena dle 
Smlouvy 

bez DPH 

Doplnění prací 
v rámci dod. 1 

Cena po 
zohlednění 

dod. 1 

bez DPH 

 

Rozpracovanost 
k fakturaci 

Projektová dokumentace pro 

územní řízení 
475.000,- Kč 126.000,- Kč 601.000,- Kč 601.000,- Kč 

Projektová dokumentace pro 

stavební řízení 
450.000,- Kč 87.000,- Kč 537.000,- Kč 190.528,- Kč 

Projektová dokumentace pro 

provádění stavby 
300.000,- Kč 39.000,- Kč 339.000,- Kč 120.277,- Kč 

Záborový elaborát 40.000,- Kč 5.000,- Kč 45.000,- Kč 45.000,- Kč 

Výkaz výměr 20.000,- Kč 5.000,- Kč 25.000,- Kč 8.870,- Kč 

Položkový rozpočet stavby 20.000,- Kč 5.000,- Kč 25.000,- Kč 8.870,- Kč 

Dokladová část  60.000,- Kč 10.000,- Kč 70.000,- Kč 24.836,- Kč 

Zastupování v územním řízení 

včetně opatření územního 

rozhodnutí o povolení umístění 

Stavby dle vypracované 

projektové dokumentace a 

dodání originálu platného 

územního rozhodnutí o 

povolení umístění Stavby 

s doložkou nabytí právní moci 

120.000,- Kč 35.000,- Kč 155.000,- Kč 0,- Kč 

Zastupování ve stavebním 

řízení včetně opatření 

stavebního povolení k realizaci 

Stavby dle vypracované 

projektové dokumentace a 

dodání originálu platného 

100.000,- Kč 10.000,- Kč 110.000,- Kč 39.028,- Kč 



 3 / 4 

Součásti Díla 

Cena dle 
Smlouvy 

bez DPH 

Doplnění prací 
v rámci dod. 1 

Cena po 
zohlednění 

dod. 1 

bez DPH 

 

Rozpracovanost 
k fakturaci 

stavebního povolení k realizaci 

Stavby s doložkou nabytí 

právní moci 

Autorský dozor 24.000,- Kč 0,- Kč 24.000,- Kč 8.515,- Kč 

Účast na jednání hodnotící 

komise na výběr dodavatele 
5.000,- Kč 0,- Kč 5.000,- Kč 1.774,- Kč 

Další úkony nutné za účelem 

zhotovení Stavby (Řešení 

majetkoprávních vztahů v místě 

Stavby a jiné) 

50.000,- Kč 0,- Kč 50.000,- Kč 17.740,- Kč 

Cena celkem 1,664.000,- Kč 322.000,- Kč 
1,986.000,- 

Kč 
1.066.437,- Kč 

 

2.2. Smluvní strany se dohodly, že vzájemné závazky z tohoto smluvního vztahu jsou úhradou výše 
uvedené částky zcela vypořádány a nebudou nahrazeny závazky novými. 
 

3. 
LICENČNÍ UJEDNÁNÍ 

 
3. 1.  Zhotovitel, jakožto původní autor, prohlašuje, že je výlučným autorem autorského díla dodávané 
projektové dokumentace, přičemž uděluje Objednateli v souladu s ustanovením autorského zákona 
oprávnění k výkonu práva užití autorského díla formou licenčního ujednání, a to jako licenci výhradní s 
právem podlicence, a za podmínek touto smlouvou výslovně stanovených. 
 
3. 2.  Zhotovitel tímto uděluje Objednateli souhlas s užitím autorského díla (projektové dokumentace) 
pro účely přípravy a realizace stavby, pro kterou byla dokumentace vytvořena. Poskytovatel tímto 
poskytuje Objednateli svůj neodvolatelný a bezpodmínečný souhlas a výhradní licenci k užití autorského 
díla (projektové dokumentace) zhotoveného dle této smlouvy a poskytuje Objednateli oprávnění k 
výkonu práva jakkoliv, v maximální míře dovolené právními předpisy užívat projektovou dokumentaci 
pro účely realizace stavby podle této projektové dokumentace, zejména, nikoli však výhradně, bez 
množstevního, technologického a územního omezení, pořizovat kopie projektové dokumentace nebo 
jakékoli její části, provádět změny, doplňky a/nebo úpravy projektové dokumentace (či jakékoliv její 
části), včetně jejích rozmnoženin, pro jakékoliv účely, včetně provádění změn a úprav pro účely 
jakýchkoliv řízení vedených ohledně výstavby projektu.  
 
3. 3.  Licence je poskytnuta ode dne předání projektové dokumentace Objednateli. Licence se 
poskytuje na dobu trvání majetkových práv Zhotovitele. 
 
3. 4.  Objednatel je jakožto nabyvatel licence oprávněn upravovat či měnit v rozsahu licence 
projektovou dokumentaci bez předchozího svolení Zhotovitele jakožto poskytovatele licence, resp. 
autora projektové dokumentace. 
 



 4 / 4 

3. 5.  Objednatel je oprávněn poskytnout v rozsahu poskytnuté licence podlicenci třetí osobě či převést 
práva z poskytnuté licence na třetí osobu, s čímž Zhotovitel, jakožto poskytovatel licence, tímto 
vyslovuje svůj souhlas.  
 
3. 6.  Zhotovitel zároveň prohlašuje a zavazuje se, že nedá svolení nikomu dalšímu k pořízení 
rozmnoženiny výtvarného díla stavbou dle předané dokumentace.  
 
3. 7.  Podpisem předávacího protokolu, kterým byla dokumentace předána Objednateli, se Objednatel 
stal vlastníkem originálů plánů, náčrtů, výkresů, grafických zobrazení a textových určení (specifikací) 
se všemi právy s tím souvisejícími. 
 
3. 8.  Zhotovitel, jakožto původní autor, prohlašuje, že poskytuje Objednateli souhlas k bezplatnému 
užití veškerých částí odevzdané dokumentace a ke zhotovení dokumentace nové.  
 
3. 9.  Objednatel je oprávněn zhotovením nové dokumentace a doplněním této dokumentace pověřit 
třetí osobu.  
 
3. 10.  Odměna za oprávnění k užití dokumentace a za získaná svolení je zahrnuta v odměně za 
vytvoření dokumentace, která bude na základě této dohody zaplacena. 
 
 

4. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
4.1. Dohoda o zániku závazku ruší Smlouvu o dílo č. S-13393/DOP/2016 (číslo Objednatele) a 16 201 
00 (číslo smlouvy Zhotovitele). 
 
4.2. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
zveřejněním v registru smluv. 
 
4.3. Dohoda se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jejich 
elektronický originál. 
 
4.4.  Dohoda ke Smlouvě o dílo č. S-13393/DOP/2016  byla schválen Radou kraje Usnesením č.023-
39/2023/RK ze dne 2.11.2023 
 
4.5. Smluvní strany prohlašují, že dohodu uzavírají svobodně a vážně a že považují její obsah za určitý 
a srozumitelný, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 
 
NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO DOHODY K NÍ SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY ZALOŽENÉ NA KVALIFIKOVANÉM 
CERTIFIKÁTU DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO 
ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 / 4 

V Praze dne                                                                              V Praze dne 
 
 
  
  za Zhotovitele: Pontex, spol. s r.o.                        

 
 
 
 
 
   ………………………………….. 
             Ing. Martin Havlík   
              jednatel společnosti 

                           
              za Objednatele: Středočeský kraj 

 
 
 

 
 
                …..……………..………………… 

Libor Lesák 
radní pro oblast investic, majetku a  

veřejných zakázek 
 

  
 

Podepsal Ing. Martin Havlík

Datum: 2023.11.06 21:40:56 
+01'00'

Ing. Martin 
Havlík

Libor 

Lesák

Digitálně podepsal 

Libor Lesák 

Datum: 2023.11.10 

11:36:57 +01'00'



Cena dle 

Smlouvy

Cena po zohlednění 

dod. 1

bez DPH bez DPH

Projektová dokumentace pro 
územní řízení

475 000 126 000 601 000 100,00% 601 000

Projektová dokumentace pro 
stavební řízení

450 000 87 000 537 000 35,48% 190 528

Projektová dokumentace pro 
provádění stavby

300 000 39 000 339 000 35,48% 120 277

Záborový elaborát 40 000 5 000 45 000 100,00% 45 000

Výkaz výměr 20 000 5 000 25 000 35,48% 8 870

Položkový rozpočet stavby 20 000 5 000 25 000 35,48% 8 870

Dokladová část 60 000 10 000 70 000 35,48% 24 836

Zastupování v územním řízení 
včetně opatření územního 
rozhodnutí o povolení umístění 
Stavby dle vypracované projektové 
dokumentace a dodání originálu 
platného územního rozhodnutí o 
povolení umístění Stavby 
s doložkou nabytí právní moci

120 000 35 000 155 000 0,00% 0

Zastupování ve stavebním řízení 
včetně opatření stavebního 
povolení k realizaci Stavby dle 
vypracované projektové 
dokumentace a dodání originálu 
platného stavebního povolení k 
realizaci Stavby s doložkou nabytí 
právní moci

100 000 10 000 110 000 35,48% 39 028

Autorský dozor 24 000 24 000 35,48% 8 515

Účast na jednání hodnotící komise 
na výběr dodavatele

5 000 5 000 35,48% 1 774

Další úkony nutné za účelem 
zhotovení Stavby (Řešení 
majetkoprávních vztahů v místě 
Stavby a jiné)

50 000 50 000 35,48% 17 740

Cena celkem 1 664 000 322 000 1 986 000 1 066 437

1. etapa 2. etapa součet

od 2,879 0,02

do 4,452 2,88

délka 1,573 2,86 4,433

rozsah 35,48% 64,52% 100,00%

Pozn.:

Součásti Díla
Doplnění prací 

v rámci dod. 1
Rozpracovanost K fakturaci

Hodnota "rozsah" - "1.etapa" resp. "2. etapa" odpovídá podílu délky 1. etapy resp. 2. 

etapy na celkové řešené délce v rámci přípravy stavby zaokrouhlené na dvě desetinná 

místa


